
 
 

 

                                                   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 

Portaria nº 28/2019-PPGHB 

 
O Presidente da Comissão de Seleção/2019, do 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, 

designada pela Portaria 11/2019-PPGHB, no uso de 

suas atribuições convoca os candidatos relacionados 

abaixo para a etapa IV – Entrevistas, do processo 

seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação 

em História, em nível de Mestrado, turma 2020/2022. 

 

R E S O L V E: 

 Convocar os candidatos relacionados  para participarem da Etapa IV – 

Entrevista como definido a seguir  

 

Identificação Data  Horário Local 

06 22/11 09:00 Secretaria PPGHB 

07 22/11 09:30 Secretaria PPGHB 

32 22/11 10:00 Secretaria PPGHB 

123 22/11 10:30 Secretaria PPGHB 

130 22/11 10:30 Sala de Aula PPGHB 

12 22/11 14:00 Secretaria PPGHB 

49 22/11 14:30 Secretaria PPGHB 

21 22/11 15:00 Secretaria PPGHB 

72 22/11 16:00 Secretaria PPGHB 

91 22/11 16:30 Secretaria PPGHB 

92 22/11 17:00 Secretaria PPGHB 

26 25/11 08:00 Secretaria PPGHB 

57 25/11 08:30 Secretaria PPGHB 

83 25/11 10:00 Secretaria PPGHB 

18 25/11 10:30 Secretaria PPGHB 

46 25/11 10:30 Sala de Aula PPGHB 

74 25/11 14:30 Secretaria PPGHB 

mailto:mhisbrasil@gmail.br


 
 

 

                                                   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teresina - PI, 20 de Novembro de 2019  

 

 

Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito 

Presidente da Comissão de Seleção – PPGHB/Mestrado – 2019 

42 25/11 15:30 Secretaria PPGHB 

23 25/11 15:30 Sala de Aula PPGHB 

39 25/11 16:00 Secretaria PPGHB 

97 25/11 16:30 Secretaria PPGHB 

mailto:mhisbrasil@gmail.br

